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AMOK  
najlepszy w Polsce!

Gliwicki AMOK uznano za najlepsze 
kino w Polsce. Nagroda Polskiego Insty-
tutu Sztuki Filmowej została wręczona  
10 września podczas specjalnej gali na 
festiwalu w Gdyni. 

Samorządowe  
obrady

Prezydent Frankiewicz otrzymał Me-
dal Honorowy Związku Miast Polskich  
za wkład w rozwój polskiej samorząd-
ności, przyznany w związku z 20-leciem 
sprawowania urzędu. 

2 5 12

Psistanek  
Gliwice

Miłośników czworonogów zaprasza-
my 22 września do Parku Chopina. Od-
będzie się tam piąta już edycja imprezy 
pod nazwą „Wariacje na cztery łapy, czyli 
baw się razem z psami”.

DTŚ  
w teczce

W bieżącym numerze „MSI” można 
znaleźć kolejny fragment mapy tech-
nicznej Drogowej Trasy Średnicowej  
w Gliwicach – nr 4b. Następne dwie  
(nr 5 i 6) już w październiku. 

Jedna hala. 
Moc możliwości! 3
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akTualNOŚcI

Projekty nowych przepisów dotyczących samorządów, kwestie finansów polskich 
gmin, miast i powiatów oraz gratulacje z okazji 20-lecia sprawowania urzędu przez 
prezydenta Gliwic zdominowały poniedziałkowe wspólne posiedzenie zarządów 
Związku Miast Polskich i Śląskiego Związku Gmin i Powiatów.

Reprezentacja samorzą-
dowców z województwa ślą-
skiego i całego kraju zebrała się  
w poniedziałek, 16 września,  
w gliwickim TECHNOPARKU. Ob-
rady pod przewodnictwem Jacka 
Majchrowskiego, prezydenta 
Krakowa i wiceprezesa Związku 
Miast Polskich, rozpoczęły się 
od gratulacji z okazji 20-lecia 
Zygmunta Frankiewicza na 
stanowisku prezydenta Gliwic. 
Prezydent Frankiewicz otrzymał 
z rąk prezydenta Krakowa Me-
dal Honorowy Związku Miast 
Polskich. 

Prezydent Majchrowski pod-
kreślił, że odznaczenie to zostało 
przyznane za wkład Zygmunta 
Frankiewicza w rozwój polskiej 
samorządności. – Prezydenta 
Frankiewicza wyjątkowo szanuję 
i cenię. Uważam, że jest znako-
mitym samorządowcem, który 
wniósł do samorządu bardzo 
wiele – mówił prezydent Krako-
wa. Wyrazy uznania przekazali 
również licznie zgromadzeni 
prezydenci sąsiednich miast. 
Podkreślili przede wszystkim 
rolę prezydenta Frankiewicza 
w organizowaniu współpracy  
w regionie oraz odważnym i kon-
sekwentnym bronieniu interesów 
samorządów na arenie krajowej.

Dziękując za liczne wyrazy 
sympatii, prezydent Frankiewicz 
podkreślił, że nie miał zamiaru 
organizować uroczystych ob-
chodów swojego jubileuszu. – 
Uważam, że sam fakt trwania na 
stanowisku nie jest wystarczają-
cą okazją do świętowania. Liczy 
się to, co sprawując tę funkcję, 
udało się osiągnąć. W swojej 

codziennej pracy skupiam się na 
tym, co jest do zrobienia. Na de-
cyzjach, które trzeba podjąć. De-
cyzjach często niełatwych. Cieszy 
mnie to, że przez cały czas mogę 
liczyć na poparcie mieszkańców 
mojego miasta, dzięki któremu 
udało się nam tak wiele zmienić 
na lepsze – powiedział Zygmunt 
Frankiewicz.

Zasadnicza część obrad 
poświęcona była uzgodnieniu 
stanowisk obydwu związków do-
tyczących prezydenckiego pro-
jektu ustawy o współdziałaniu  
w samorządzie terytorialnym 
i poselskiego projektu ustawy 
o powiecie metropolitalnym. 
Przedstawiciele polskich samo-
rządów podkreślali szereg pozy-
tywnych regulacji znajdujących 
się w projekcie prezydenckim, 
wskazując jednak kilka kwestii 
budzących ich niepokój. Posel-
ska propozycja regulacji przewi-
dzianych dla polskich metropolii 
spotkała się natomiast ze zde-
cydowaną krytyką. Wskazano 
szereg rażących błędów tego 

projektu, w tym istotne nieści-
słości dotyczące finansowania 
samorządów, uniemożliwiające 
w praktyce wprowadzenie pro-
ponowanych zapisów w życie.

Wspólne posiedzenie za-
rządów Związku Miast Polskich 
i Śląskiego Związku Gmin i Po- 
wiatów było również okazją do 
podjęcia decyzji o przygotowa-
niu formalnego porozumienia  
o współpracy między tymi orga-
nizacjami.

Związek Miast Polskich jest 
jedną z głównych krajowych 
organizacji samorządu lokalne-
go. Odwołuje się on do tradycji 
organizacji o tej samej nazwie, 
która działała w okresie XX-lecia 
międzywojennego. Do związku 
należą 303 miasta, jego preze-
sem jest Ryszard Grobelny, pre-
zydent Poznania. Śląski Związek 
Gmin i Powiatów to największa 
w Polsce regionalna organizacja 
samorządów. Od 10 lat jego 
przewodniczącym jest nieprze-
rwanie Zygmunt Frankiewicz.

 (lor)

Filia Gliwickiego centrum Organizacji Pozarządowych 
– Dom aktywnej Młodzieży – zaprasza do udziału  
w „Pompce obywatelskiej”. To druga edycja progra-
mu edukacyjnego dotyczącego tematów społecz-
nych, skierowanego do gliwickich gimnazjalistów.  
W tym roku szkolnym na uczniów czekają warsztaty, 
wycieczka, gra terenowa i specjalnie dla nich przygo-
towana planszówka.

Program „Pompka obywa-
telska” jest spoiwem potocznej 
wiedzy uczniów na temat spo-
łeczeństwa obywatelskiego, 
organizacji pozarządowych i ich 
funkcjonowania. Opiera się na 
trzech blokach warsztatowych, 
dotyczących samorządności  
i trzeciego sektora oraz demo-
kracji i społeczeństwa obywa-
telskiego, połączonych z grą 
terenową. Można je zrealizo-
wać w dowolnej formie, m.in. 
jednodniowej lub podzielonej 
na kilka spotkań, w wydaniu 
stacjonarnym lub wyjazdowym 
(wycieczka), w szkole lub w sie-
dzibie GCOP.

Szkoły, które zgłoszą swo-
ich uczniów do programu, 
otrzymają wsparcie w zakresie 
realizacji edukacyjnego projektu 
gimnazjalnego – zgodnie z roz-
porządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej z 20 sierpnia 2010 ro- 
ku, zmieniającym rozporzą-
dzenie w sprawie warunków 
sposobu oceniania, klasyfiko-
wania i promowania uczniów  
i słuchaczy oraz przeprowadza-
nia sprawdzianów i egzaminów 
w szkołach publicznych.

Zgłoszenia grup uczniów lub 
klas gliwickich gimnazjów wraz  
z nauczycielami będą przyj-
mowane pod numerem  
tel. 32/335-41-05 lub drogą 
e-mailową: dam@gcop.gliwi-
ce.pl. W ten sposób można też 
uzyskać dodatkowe informacje 
o „Pompce obywatelskiej”. 

Magdalena Foltyniak
Dom Aktywnej Młodzieży

SaMORZąDOWe 
ObrAdy 

ZbIÓrKA 
elekTROŚMIecI

W Gliwicach trwa ak-
cja zbierania elektrośmieci.  
21 września nieużywane lub 
niedziałające urządzenia elek-
tryczne i elektroniczne będzie 
można oddać na Trynku. Spe-
cjalnie oznakowane stanowi-
sko, na którym będzie można 
zostawić np. stary telewizor, 
telefon, monitor, lodówkę, 
kuchenkę, pralkę, niedzia-
łające radio, zużyte żarówki 

pojawi się przy Zespole Szkół 
Samochodowych przy ul. Kiliń-
skiego. Zbiórka rozpocznie się  
o godzinie 10.00. Harmono-
gram kolejnych akcji można 
znaleźć na stronie internetowej

w zakładce „Ekologia”. 
(bom)
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TeMaT TyGODNIa

JeDNa Hala.  
MOc MOŻlIWOŚcI!

PROGRaM  
dnia otwartego nowej hali sportowej przy ul. Górnych Wałów 

godz. 12.00 – 19.00

12.00 – rozpoczęcie „Dnia otwartego 
nowej hali sportowej przy ul. Górnych 
Wałów”, konkursy, zabawy i zajęcia rekre-
acyjne na parkingu przed halą (wejście od 
strony ul. Chopina)
12.00 – 14.00 – możliwość zwiedzania 
obiektu

BeZPŁaTNe WaRSZTaTy TaNecZNe  
I ZaJĘcIa SPORTOWe:
14.00 – zumba na rozgrzewkę w wy-
konaniu formacji taneczno-akrobatycz-
nej, żywiołowa muzyka i proste układy 
taneczne
15.00 – otwarty trening z zawodnikami 
i trenerem Gliwickiego klubu Sportowe-
go PIaST 
16.00 – fitness z Marcinem Łopuckim, 
instruktorem, trenerem personalnym  
i konsultantem w dziedzinie fitness oraz 
dietetyki
17.00 – warsztaty taneczne z anną Bo-
sak, finalistką programu „You Can Dance” 
i tancerką „Tańca z gwiazdami”

18.00 – warsztaty taneczne prowa-
dzone przez Blankę Winiarską, tancerkę 
reprezentującą najwyższą klasę taneczną 
„S”, 11-krotną uczestniczkę programu 
„Taniec z gwiazdami” oraz jej partnera 
Michała uryniuka
18.40 – 19.00 – pokaz taneczny na 
zakończenie w wykonaniu Blanki Winiar-
skiej i Michała uryniuka oraz anny Bosak
Czas trwania zajęć – ok. 30-40 minut

Zgłoszenia na zajęcia będą przyjmowane 
do 19 września na adres halesportowe@
um.gliwice.pl, a 20 września osobiście 
na terenie hali sportowej (w godz. 16.00  
– 20.00, wejście od strony ul. Chopina).

Liczba miejsc na warsztaty i zajęcia spor-
towe jest ograniczona. Decyduje kolej-
ność zgłoszeń!

uwaga: wstęp na zajęcia i warsztaty 
tylko w obuwiu zmiennym! 

Wielofunkcyjna. Przestrzenna. Z widownią i dobrze wyposażonym 
zapleczem. Taka jest nowa hala widowiskowo-sportowa przy ul. Gór-
nych Wałów, dostępna już dla mieszkańców i uczniów Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 11. Niebawem każdy gliwiczanin będzie ją 
mógł „przetestować” osobiście. 21 września szykuje się dzień otwar-
ty obiektu z mnóstwem sportowych atrakcji. Szczegóły obok.

Treningi koszykówki, siatkówki, piłki 
ręcznej, nożnej czy sportów walki, wspi-
naczka po ściance, ćwiczenia tańców 
nowoczesnych w sali fitness lub cardio 
na siłowni – takie możliwości daje nowo 
powstała hala „Górnych Wałów”, wznie-
siona w sąsiedztwie zabudowań ZSO 
nr 11. Z obiektu korzystają już głównie 
uczniowie „11”, ale po godzinach lekcyj-
nych, od godz. 17.00, na sportowej arenie 
może grać każdy. 

Za wynajem hali odpowiada jej dzier-
żawca – wyłoniona w przetargu gliwicka 
firma GEOMED Łukasz Gacek. Dba ona 
o to, aby obiekt był wykorzystywany  
w jak najlepszy sposób – z pożytkiem dla 
gliwiczan, różnych instytucji i klubów. 
Hala z widownią dla 157 osób siedzą-
cych na trybunach stałych (z możliwością 
powiększenia o miejsca na ławeczkach 
przy arenie głównej i miejsca stojące 
na galerii) sprzyja bowiem organizacji 
nie tylko typowych zajęć szkolnych. Na 
arenie mogą odbywać się także duże 
zawody sportowe, widowiska i imprezy 
estradowe. 

Już wkrótce hala „Górnych Wa-
łów” znajdzie się w miejskim systemie 
internetowej rezerwacji obiektów 
sportowych, dostępnym pod adresem 

www.zarezerwuj.gliwice.eu. Pozwala 
on zarezerwować, a następnie wynająć 
jedną z kilkudziesięciu aren sportowych 
zlokalizowanych w Gliwicach. W bazie 
tej powinny znaleźć się w przyszłości  
3 kolejne oddawane w tym roku do użyt-
ku miejskie hale widowiskowo-sportowe 
(obiekty przy ul. Kozielskiej i Chorzow-
skiej, Centrum Kultury i Sportu „Łabędź” 
w Gliwicach-Łabędach). 

– To rzadkość, by w tak krótkim czasie 
powstawało w mieście tyle obiektów tego 
typu – podkreślał prezydent Zygmunt 
Frankiewicz podczas ubiegłotygodnio-
wej oficjalnej prezentacji hali „Górnych 
Wałów”. – Pamiętajmy, że kilkanaście lat 
temu przy wielu placówkach w Gliwicach 
sal gimnastycznych nie było wcale albo 
były niewymiarowe. Wtedy postawiliśmy 
sobie zadanie, by przy każdej szkole była 
arena sportowa z prawdziwego zdarze-
nia. Wiem, że obecnie zapotrzebowanie 
na hale jest duże. Sam jestem ich aktyw-
nym użytkownikiem. Dobrze, że obiekt 
przy Górnych Wałów będzie wykorzysty-
wany także popołudniami – da to wtedy 
pożądany efekt inwestowania miasta 
w sport. A sport efekty przynosi zawsze 
pozytywne. 

(kik)

fo
t. 

Z.
 D

an
ie

c

https://gliwice.eu/aktualnosci/miasto/nowa-hala-juz-gotowa
mailto:halesportowe@um.gliwice.pl
mailto:halesportowe@um.gliwice.pl
http://www.zarezerwuj.gliwice.eu


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  38/2013 (657), 19 września 20134

nAgrOdy

Zaadaptowany na potrzeby Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach budynek przy  
ul. Płowieckiej, w którym obecnie mieści się siedziba jednostki oraz centrum Ste-
rowania Ruchem, został nagrodzony w konkursie „Modernizacja Roku 2012”. 

Przez wiele lat był opusz-
czonym i niszczejącym budyn-
kiem. Obecnie jest ekologiczny, 
energooszczędny i wyposażony 
w doskonałej jakości sprzęt. 
Obiekt doceniła kapituła kon-
kursu „Modernizacja Roku 
2012”, która przyznała mu tytuł 
laureata w kategorii „Obiekty 
użyteczności publicznej”. Inwe-
stycję wyróżniono za „nowo-
czesne rozwiązania, poprawia-
jące zarówno bezpieczeństwo 
ruchu ulicznego w Gliwicach, 
jak i jakość korzystania z usług 
urzędu”. 

Ideą organizowanego od 
17 lat plebiscytu jest promocja 
przedsięwzięć modernizacyj-
nych wyróżniających się szcze-
gólnymi walorami. Do tegorocz-

nej edycji konkursu zgłoszono 
ponad 830 obiektów w różnych 
kategoriach, z których 72 za-
kwalifikowano do finału. Tytuły 
„Modernizacja Roku 2012” przy-
znano zaś trzynastu realizacjom. 
Uroczystość wręczenia nagród 
odbyła się na Zamku Królew-
skim w Warszawie. 

Trzykondygnacyjny budynek 
położony przy ul. Płowieckiej 31 
podzielony jest na cztery strefy, 
oznaczone kolorami: żółtym, 
zielonym, czerwonym i niebie-
skim. Ułatwia to klientom po-
ruszanie się po budynku, który  
w pełni przystosowany jest do 
potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Na dwóch kondygnacjach 
obiektu znajdują się biura Zarzą-
du Dróg Miejskich. Natomiast 

na ostatnim piętrze zlokalizo-
wano pomieszczenia Centrum 
Sterowania Ruchem, które 
umożliwia zarządzanie ruchem 
ulicznym w mieście.

Dla zapewnienia komfortu 
pracy i bezpieczeństwa pracow-
ników oraz interesantów, sie-
dziba ZDM została wyposażona  
w szereg rozwiązań działających 
pod nadzorem centralnego Sys-
temu Zarządzania Budynkiem 
(BMS – Building Management 
System). Na uwagę zasługuje 
m.in. instalacja zapobiegania 
pożarowi. System ten stale 
utrzymuje obniżoną zawartość 
tlenu w chronionej przestrze-
ni (Oxy-Reduct), jak również 
działa z wykorzystaniem azotu, 
który jest czynnikiem gaszącym. 

Zapotrzebowanie na energię 
elektryczną w budynku zreduko-
wano w części dzięki systemowi 
ogniw fotowoltaicznych o wyso-
kim współczynniku sprawności. 
Instalacja z tak wysoko wydaj-
nymi ogniwami jest pierwszą 
tego typu w Polsce zastosowaną  
w obiekcie użyteczności pu-
blicznej. Ze względu na strate-
giczną funkcję znajdującego się  
w budynku ZDM Centrum Ste-
rowania Ruchem, obiekt został 
wyposażony w system zasilania 
awaryjnego, bazujący na urzą-
dzeniach UPS, akumulatorach 

oraz agregacie prądotwórczym. 
Część pomieszczeń, a także wej-
ścia do poszczególnych stref, 
zostały wyposażone w system 
kontroli dostępu. 

Autorem projektu moder-
nizacji było Biuro Projektów 
Inżynierskich z Poznania, a ge-
neralnym wykonawcą – konsor-
cjum ML System Spółka z o.o.  
z Rzeszowa oraz gliwickie Przed-
siębiorstwo Remontów Ulic  
i Mostów, które także otrzymały 
dyplomy i statuetki „Moderniza-
cja Roku 2012”. 

(bom)

Statuetkę z rąk Olgierda Dziekońskiego,  
Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta RP,  
odebrał Grzegorz Wieczorek,  
zastępca dyrektora ZDM w Gliwicach

NOWOcZeSNy,  
PRZyJaZNy, NaGRODZONy
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GlIWIckI aMOk uZNaNO Za NaJlePSZe kINO 
W POlSce. NaGRODa POlSkIeGO INSTyTu-
Tu SZTukI FIlMOWeJ ZOSTaŁa WRĘcZONa 
10 WRZeŚNIa Na FeSTIWalu W GDyNI. 

– Kino to przede wszystkim twórcy filmowi: reżyse-
rzy, scenarzyści, aktorzy, autorzy zdjęć. I to na twórcach 
zwykle skupia się uwaga publiczności i mediów. Ale 
sukces kina to nie tylko twórcy. To także osoby, które 
pracują na jego sukces codziennie, a są dla nas i dla 
twórców niewidoczni; których pasja, zaangażowanie, 
codzienna praca sprawia, że kino lepiej rozumiemy  
i kochamy – podkreślała na gali 38. festiwalu filmowego 
w Gdyni dyrektor PISF, Agnieszka Odorowicz.

Gliwicki AMOK zdobył nagrodę Instytutu w kategorii 
„kino”. – Ogromnie się cieszę, że jesteśmy doceniani 
nie tylko na gruncie lokalnym i regionalnym, ale także  
w skali całego kraju. Nagrody Polskiego Instytutu Sztuki 
Filmowej zostały przyznane po raz szósty. Poprzednie 
statuetki powędrowały do kin działających w zdecy-
dowanie większych ośrodkach miejskich: do Warszawy 
– stolicy kraju, do Łodzi – stolicy filmowej i trzykrotnie 
do Krakowa – stolicy kulturalnej. Znaleźliśmy się więc  
w doborowym gronie, w dodatku jako pierwsza placów-
ka ze Śląska – relacjonuje Urszula Biel, szefowa AMOKU, 
która odbierała nagrodę w Gdyni.

Warto nadmienić, że w opinii PISF najlepszym dys-
kusyjnym klubem filmowym został DKF „Zwierzyńczyk” 
w Zwierzyńcu. Jako „międzynarodowe wydarzenie 
filmowe” zwyciężyła 14. edycja Przeglądu Filmowego 
„Kino na Granicy” w Cieszynie, a w kategorii „krajowe 
wydarzenie filmowe” doceniony został ubiegłoroczny 
festiwal filmowy w Gdyni (oficjalna nazwa imprezy: 
Gdynia Film Festival). 

W kategorii „promocja za granicą” nagroda PISF po-
wędrowała do organizatorów festiwalu Filmland Polen  
w Niemczech. W kategorii „dystrybucja filmu zagra-
nicznego w Polsce” triumfowała firma Against Gravity, 
uhonorowana za dystrybucję pierwszej części filmowej 
trylogii „Raj”. W kategorii „audycja radiowa lub program 
telewizyjny” nagrodę odebrali twórcy programu „Jedna 
scena” w TVP1. W kategorii „krytyka filmowa” Instytut 
nagrodził Tadeusza Sobolewskiego i Barbarę Hollen-
der. Ponadto nagrody wręczono w kategoriach: „portal 
internetowy” (twórcy Dwutygodnika.com), „książka  
o tematyce filmowej” („Historia niebyła kina PRL” Tade-
usza Lubelskiego), „edukacja młodego widza” (projekt 
„Między nami autorami – www.edukacjafilmowa.pl”), 
„rekonstrukcja cyfrowa dzieł polskiej kinematografii” 
(TPS Film Studio), „plakat filmowy” (Jerzy Czerniawski 
za plakat do filmu „Argentyńska lekcja”).

aMOk powstał ponad 20 lat temu dzięki 
zapałowi grupy filmoznawców

Kino od początku stawiało na ambitny repertuar  
i pokazywanie tego, co w historii filmu najciekawsze. 
Przyciągało filmowych koneserów i wychowywało ko-
lejne pokolenia widzów. Wraz z pojawianiem się mul-
tipleksów wiele podobnych kin studyjnych zamknięto. 
AMOK spotkał lepszy los dzięki wsparciu władz miasta.

Samorząd od lat finansuje działalność placówki. 
Kiedyś kino funkcjonowało w bardzo skromnych wa-
runkach. Dziś ma do dyspozycji dwa pełnowymiarowe 
ekrany, prawie 400 miejsc i sprzęt umożliwiający projek-
cje filmów w technologii 2D i 3D w wyremontowanych 
za 9,5 mln zł pomieszczeniach dawnego kina „Bajka”. 

       (kik, al)

Zachęcamy do lektury „Kina z duszą”, czyli zapisu  
rozmowy z Urszulą Biel, przeprowadzonej pod koniec stycznia  

 w związku z 20-leciem kina AMOK („Miejski Serwis  
Informacyjny – Gliwice” nr 4/2013 z 24 stycznia 2013 r., s. 6,  
wydanie dostępne w archiwum „MSI” na www.gliwice.eu).      

SPORT/kulTuRa

GlIWIckI aMOk 
NaJlePSZy W POlSce!

kOlaRZe  
Na STaRT!

BOkSeRSkIe 
MIstrZOstwA

sIAtKArsKI 
TuRNIeJ

22 września mali i duzi amatorzy dwóch 
kółek powalczą o Puchar Prezydenta Gliwic 
Zygmunta Frankiewicza w kolarstwie Gór-
skim 2013.

 Zawody będą rozgrywane na terenie Lasu Ła-
będzkiego i zbiorników retencyjnych Kąpieliska 
Leśnego.Przewidziano starty w różnych kategoriach 
wiekowych i na różnych dystansach – od 350 m 
(najmłodsi na rowerkach biegowych) do 25 km (do-
rośli). Początek rywalizacji – godz. 10.00. Zgłoszenia 
zawodników będą przyjmowane w dniu imprezy do 
30 minut przed startem każdej kategorii. Obowią-
zuje wpisowe – 10 zł dzieci i 20 zł dorosły – płatne  
w biurze zawodów podczas zapisów. Zawodnicy powin-
ni mieć sprawny rower górski i sztywny kask. Zwycięzcy 
w poszczególnych kategoriach otrzymają dyplomy  
i nagrody. Organizatorami imprezy są gliwicki samo-
rząd i Miejski Zarząd Usług Komunalnych. Regulamin 
i szczegółowe informacje można znaleźć na stronie  
www.mzuk.gliwice.pl.

Do 22 września w hali widowiskowej przy 
ul. akademickiej 26 rozgrywane będą  
VIII Międzynarodowe Mistrzostwa Śląska 
kobiet w Boksie. 

Biorą w nich udział reprezentantki różnych krajów. 
Niektóre przyjechały do Gliwic z odległych zakątków 
globu, m.in. z Australii i Nowej Zelandii. Są także 
reprezentantki naszego kontynentu – ze Słowenii, 
Szwajcarii i Polski. W środę, 18 września, odbyły się 
walki eliminacyjne. Na 19 września zaplanowano 
natomiast ćwierćfinały (I seria – od godz. 10.00,  
a II seria – od 18.00) oraz oficjalne otwarcie zawo-
dów, które rozpocznie się w hali przy ul. Akade-
mickiej o godz. 16.40. Natomiast w piątek odbędą 
się walki półfinałowe (I seria – od godz. 10.00,  
a II seria – od 18.00). Finał mistrzostw rozpocznie 
się 22 września o godzinie 10.00. Dla kibiców wstęp 
jest wolny. Relację na żywo będzie można śledzić na  
www.bokser.org. Imprezę współorganizuje Gliwicki 
Uczniowski Klub Sportowy CARBO.

20 i 21 września w hali Ośrodka Sportu Po-
litechniki Śląskiej przy ul. kaszubskiej 28 
odbędzie się międzynarodowy turniej siat-
kówki mężczyzn. Zmierzą się czołowe ze-
społy z Polski i Białorusi.

 – Po raz pierwszy w Gliwicach zobaczymy drużynę 
Jastrzębskiego Węgla – aktualnego drugiego wicemi-
strza Polski, a byłego mistrza naszego kraju, zdobywcę 
Pucharu Polski, uczestnika Turnieju Finałowego Ligi 
Mistrzów, srebrnego medalistę Klubowych Mistrzostw 
Świata. Przeciwnikiem Jastrzębia będzie drużyna Bate 
Borysów – zdobywca czwartego miejsca w Mistrzo-
stwach Białorusi. Niedawno Bate Borysów pokonał  
w towarzyskim spotkaniu aktualnego Mistrza Polski  
– Resovię Rzeszów – informują organizatorzy imprezy 
z Klubu Środowiskowego AZS Politechniki Śląskiej. 
Mecz Bate Borysów vs. Jastrzębski Węgiel rozpocznie 
się 21 września o godzinie 17.00. Dzień wcześniej  
(20 września, godz. 17.00) białoruski zespół zagra  
z reprezentantem I ligii – zespołem UMKS Kęczanin 
Kęty. Na mecze wstęp jest wolny.  

(bom)

WWW.AMOK.GLIWICE.PL
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Niezwykłe eksponaty po prawie 150 latach powracają do Gliwic. 
Okazy przyrody piątego kontynentu: preparaty, wypchane zwierzę-
ta (dziobak, kolczatka, pelikan, pingwin, waran i płaszczka), muszle, 
fragmenty skał,  a także ryciny z wizerunkami ryb, owadów, ptaków, 
a przede wszystkim aborygenów – ich twarzy i ciał ozdobionych ry-
tualnymi wzorami – będzie można zobaczyć w Willi caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a). 20 września zostanie tam otwarta wystawa „Naturali-
sta, czyli Wilhelm von Blandowski w australii”.

Wilhelm von Blandowski, obywatel 
Gliwic urodzony w 1822 r., odkrywca, 
badacz i fotograf, dziesięć lat swego ży-
cia spędził na antypodach. Jego wielkim 
marzeniem było opracowanie kompletnej 
historii naturalnej Australii. Opus magnum 
Blandowskiego miało się nazywać „Au-
stralia Terra Cognita, ziemia poznana”. 
Nigdy jednak nie powstało. 

W 1862 r. gliwicki pionier z epoki 
wiktoriańskiej wydał jednak własnym 
sumptem album „Australien in 142 Pho-
tographischen Abbildungen” (Australia 
w 142 fotografiach). Publikacja zawiera 
bezcenny zbiór rysunków, które w oparciu  
o zdjęcia i szkice powstałe podczas wypraw 
badawczych Blandowskiego wykonał ber-
liński malarz i rysownik, Gustaw Mützel. 

Jeden z zaledwie dwóch egzemplarzy 
ocalałych z całego nakładu książki, a także 
zbiory zgromadzone przez Blandowskiego 
podczas wypraw w głąb australijskiego 
lądu – nieudostępniane dotychczas pu-
bliczności – będzie można zobaczyć teraz  
w Willi Caro. 

Muzeum w Gliwicach przygotowało 
ekspozycję we współpracy z Museum für 
Naturkunde w Berlinie, gdzie przechowy-
wana jest większość obiektów związanych 
z Blandowskim, które przetrwały dzięki 
jego siostrze Clementine. Wystawa będzie 
czynna do 8 grudnia.

Podczas wernisażu, który rozpocznie 
się w piątek o godzinie 18.00, gość specjal-
ny – australijski badacz Thomas A. Darragh  
z Muzeum Victorii w Melbourne – wygłosi 
wykład poświęcony Blandowskiemu i jego 
pobytowi w Australii. 

Organizatorzy wystawy nie zapo-
mnieli także o najmłodszych. – W sobotę,  
21 września, zapraszamy do odkrywania 
Australii śladami Wilhelma von Blan-
dowskiego. W programie: spotkania  
z podróżnikami, wykłady, projekcje 
filmowe – a wszystko przy dźwiękach 
didgeridoo. Młodych odkrywców czekają 
warsztaty geologiczne, podczas których 
w specjalnie przygotowanych skrzy-
niach z ziemią poszukiwać będą muszli  
z Mórz Południowych, i kangurkowy quiz,  
w którym zdobyć będzie można bumerang  
i odznakę Wilhelma von Blandowskiego.  
W ogrodzie Willi Caro pojawi się też 
święta skała Aborygenów – Ayers Rock, 
nazywana przez nich Uluru. Wzorem 
rdzennych mieszkańców Australii dzieci 

ozdobią ją malowidłami, a każdy, kto bę-
dzie miał ochotę poczuć się jak Aborygen, 
charakterystycznym wzorem będzie mógł 
ozdobić także swoją twarz – zapowiadają 
muzealnicy. Będzie też okazja do zwie-
dzania wystawy „Naturalista…” wspólnie  
z jej kuratorem – Ewą Wosz oraz do 
wysłuchania wykładu Rolanda Dobosza. 
Opowie on, co odróżnia dzisiejsze wypra-
wy naukowe od tych podejmowanych  
w czasach Wilhelma von Blandowskiego 

i co jest niezbędne, by w taką wyprawę 
wyruszyć. Zabawa przy ul. Dolnych Wa-
łów 8a rozpocznie się o godzinie 11.00. 
Wstęp jest wolny, lecz ze względu ograni-
czoną liczbę miejsc podczas warsztatów 
organizatorzy proszą o uprzednią rezer-
wację pod numerem telefonu 32/335-
44-03.

„architekci Gliwic – twórcy i ich dzieła” – to temat przewodni  
XI Gliwickich Dni Dziedzictwa kulturowego. Impreza, którą organizu-
je Muzeum w Gliwicach, odbędzie się 21 i 22 września. 

Tegoroczna edycja Dni Dziedzictwa 
wieńczy muzealny projekt „Gliwice na 
ich drodze”. Obejmował on cykl wykła-
dów poświęconych ważnym dla miasta 
architektom i ich dziełom. W tym gronie 
znaleźli się m.in.: Erich Mendelsohn, 
Max Fleischer, Karl Schabik, Emil i Ge- 
org Zillmannowie, Karl Mayr i Dominikus 
Böhm, Tadeusz Teodorowicz-Todorowski, 
Zygmunt Majerski, Kazimierz Wejchert.

Na kanwie prelekcji powstała książ-
ka pt. „Gliwice na ich drodze”, która po 
raz pierwszy zostanie zaprezentowana  
22 września podczas panelu dyskusyjnego 
„Nowoczesność a dobra kontynuacja” na 
Wydziale Architektury Politechniki Śląskiej 
(ul. Strzody 10). Wezmą w nim udział ar-
chitekci i historycy, którzy będą mówili 
o architektonicznym dziedzictwie Gliwic 
i relacjach pomiędzy nowo powstałymi 
obiektami, a historyczną spuścizną miasta. 
Początek – godz. 16.00. Spotkaniu towa-
rzyszyć będzie wystawa w holu budynku.

Panel będzie podsumowaniem 
dwudniowych wędrówek po mieście.  

21 i 22 września, w towarzystwie przewod-
ników, będzie można podziwiać ceglane 
budowle na Zatorzu i na terenie dawnej 
KWK Gliwice, a także ciekawe obiekty zlo-
kalizowane w śródmieściu, na Starówce czy 
w dzielnicy akademickiej. Szczegółowy pro-
gram wycieczek jest dostępny na stronie

Podczas XI GDDK odbędzie się również 
„I gliwicki bieg po historię”, który wspólnie 
z Muzeum organizują miłośnicy biegania 
z Klubu „Pędziwiatr” Gliwice. Jego trasa, 
licząca około 12 kilometrów, prowadzić 
będzie obok historycznych miejsc Gliwic. 
Start – 22 września o godzinie 17.30 spod 
Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Udział 
we wszystkich wydarzeniach w ramach 
GDDK jest bezpłatny! 

(bom)

BlaNDOWSkI I aRcHITekcI
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PaRkuJe  
W GlIWIcacH  
JuŻ 15 laT

MUZyKA 
euROPeJSkIcH 
MIaST I ReGIONÓW

JaZZOWy cZWaRTek

w OddAlI

Pierwsza – strategiczna – inwestycja w regionie, która położyła pod-
waliny pod katowicką Specjalną Strefę ekonomiczną. Miliard euro wy-
dany na rozwój fabryki w Gliwicach, 3 tysiące pracowników, ponad 
1,8 mln wyprodukowanych samochodów. Z końcem sierpnia upłynęło 
15 lat od dnia, w którym z linii produkcyjnej zakładu GM Manufac-
turing Poland w Gliwicach (wówczas Opel Polska) zjechało pierwsze 
auto – biała astra classic. Z tej okazji koncern GM zaprasza gliwiczan 
na otwarty, jubileuszowy koncert.

Historię Opla w Gliwicach wyznacza 
przełom lat 1995 – 1996. W tym czasie, 
po intensywnych zabiegach gliwickich 
władz, w mieście pojawili się wysłannicy 
koncernu GM. Mieli obejrzeć puste pole 
w sąsiedztwie tzw. starej autostrady  
(DK 88), na którym proponowano im 
zbudowanie nowoczesnej fabryki samo-
chodów. – Amerykanie początkowo nie 
chcieli nawet przyjechać do Gliwic, a cóż 
dopiero mówić o rozpoczęciu jakichkolwiek 
negocjacji! – wspomina ten okres prezy-
dent Gliwic Zygmunt Frankiewicz. – Kiedy 
w końcu dotarli do naszego miasta, to 
najpierw zwiedzili po ciemku teren, który 
zaoferowaliśmy pod budowę fabryki, po-
tem pojawili się w Urzędzie Miejskim. Na 
początku rozmów często patrzyli na zegar-

ki, bo byli umówieni na następne spotkania 
w innych miejscowościach. W miarę pre-
zentacji naszych koncepcji spieszyło im się 
jednak coraz mniej...

Summa summarum nie skończyło się 
na jednej wizycie Amerykanów w Gli-
wicach. Po intensywnych negocjacjach,  
6 maja 1996 r. władze miejskie podpisały 
z GM umowę inwestycyjną. W następnym 
miesiącu (18 czerwca) utworzono gliwicką 
podstrefę Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Tej, według wcześniejszych 
decyzji, miało w ogóle nie być... Ponad 
rok później gliwicki zakład Opla rozpoczął 
produkcję aut. 

(kik)

24 września w Ruinach Teatru Vic-
toria (aleja Przyjaźni 18) wystąpi 
gliwiczanka karolina Skrzyńska.

 – Wokalistka, autorka muzyki i tek-
stów swój niemal czterooktawowy głos 
rozwijała na wiele sposobów – trenowała 
śpiew klasyczny, rozrywkowy, śpiewokrzyk 
(biały głos), chłonęła również specyfikę 
śpiewu orientalnego w Turcji. Jej wrażli-
wość muzyczna, świadomość możliwości 
i potrzeba wyrażania tego, co ważne, 
doprowadziły do stworzenia własnego ję-
zyka, nie znającego podziału kulturowego 
czy stylistycznego. Muzyka, jaką tworzy, 
wykracza poza ramy określonych stylów  
i nie daje się jednoznacznie przyporządko-
wać. To połączenie etnicznych inspiracji ze 
słowiańską wrażliwością i wschodnim folk-
lorem – przekonują organizatorzy koncertu. 

Wszechstronnie wykształcona mu-
zycznie Karolina Skrzyńska uczyła się 
śpiewu i gry na skrzypcach w gliwickiej 
szkole muzycznej, uczestniczyła w licz-
nych warsztatach i klasach mistrzow-
skich, a jako nastolatka występowała  
w musicalach młodzieżowych na de-
skach Gliwickiego Teatru Muzycznego. 
Jest absolwentką teatrologii Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego. Niedawno ukazała 
się jej debiutancka płyta. „W oddali” 
to połączenie muzycznej filmowości, 
poetyckich tekstów i instrumentów 
ze wszystkich stron świata. Koncert 
w Ruinach rozpocznie się o godzinie 
19.00. Bezpłatne wejściówki są do 
odbioru w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5).  

(bom)

Trwa VI Międzynarodowy Festiwal Muzyki Dawnej Improwizowanej 
all’IMPROVVISO. Organizatorem imprezy jest Towarzystwo kultu-
ralne FuGa, które w tegorocznej odsłonie przedsięwzięcia zapra-
sza w podróż po miastach europy. – Podczas spotkań muzycznych  
i wykładów zaprezentujemy kulturę Neapolu, Lizbony, Dublina oraz 
Lipska – zapowiada Jakub lubina z FuGI. 

20 września o godzinie 19.30 w Restau-
racji „Siedlisko” (ul. Jaracza 13) rozpocznie 
się wykład pt. „Wszystkie viole świata” 
(wstęp wolny). Natomiast 21 września na 
Scenie BAJKA (ul. Dolnych Wałów 3) wy-
stąpią tenor Marco Beasley i klawesynista 
Guido Morini wraz z zespołem Accordone. 
Początek koncertu – godz. 19.30. 

– Artyści zawitają do Gliwic z progra-
mem „Storie di Napoli”. Projekt oparty 
na muzyce neapolitańskiej z różnych 
okresów historycznych – od renesansu 
aż do XX w. – to próba połączenia wielu 
gatunków muzycznych w spójną całość. 

Beasley i Accordone ukazują ogromną 
spuściznę muzyki europejskiej, która od-
grywa tak ważną rolę w kulturze świata 
zachodniego – opowiadają organizatorzy. 
Informacje o biletach i kolejnych impre-
zach można znaleźć na stronie 

Koncert w BAJCE poprzedzi uroczy-
stość wręczenia nagród prezydenta Gliwic 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury za 2012 r. 

Śląski Jazz club zaprasza na koncert coherence Quartet. Saksofoni-
sta Łukasz kluczniak, kontrabasista Marcin lamch, pianista Robert 
Jarmużek i perkusista Grzegorz Masłowski zagrają 19 września. Im-
preza w klubie przy Placu Inwalidów Wojennych 1 rozpocznie się  
o godzinie 20.00.

– Muzycy w swojej wieloletniej ka-
rierze gościli w różnych zespołach. Suma 
zebranych doświadczeń grania ze znako-
mitymi artystami na scenach krajowych 
i zagranicznych zaowocowała ciekawym 
spojrzeniem na świat dźwięków i rytmów. 
Ich muzykę trudno sklasyfikować jako 
konkretny gatunek muzyczny – dominu-
ją w niej elementy dalekiego wschodu, 
współczesnego akustycznego jazzu, 

zwłaszcza nurtu free i muzyki etnicznej.  
W repertuarze kwartetu znajdują się 
przede wszystkim utwory autorskie, ale 
też oryginalnie zaaranżowane standardy 
jazzowe – mówią organizatorzy impre-
zy. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie

fo
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WWW.TKFUGA.PL

WWW.SJC.PL

http://www.tkfuga.pl
http://www.sjc.pl
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ROZMaITOŚcI

12 września katarzyna Śliwińska z Gliwic ob-
chodziła setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata 
korzeniowska, szefowa urzędu Stanu cywilne-
go w Gliwicach, wręczyła jej w imieniu prezy-
denta miasta urodzinowy bukiet kwiatów.

katarzyna Śliwińska przyszła na świat 12 września 1913 ro- 
ku na Rzeszowszczyźnie. Jako młoda dziewczyna wyjechała do 
lwowa i uczyła się krawiectwa. Tam poznała swojego męża, 
który pochodził ze Stryja, a we lwowie ukończył szkołę tech-
niczną, pracując następnie na kolei. W 1938 roku wzięli ślub. 
Okupację przeżyli we lwowie. Tam też urodziło im się dwoje 
dzieci. W 1945 roku przez pewien czas mieszkali pod Rzeszo-
wem, a następnie wyruszyli jak inni repatrianci na zachód, by 
osiąść w Gliwicach. Tu przyszło na świat ich trzecie dziecko.  

Mieszkali na Zatorzu. Mąż pracował na kolei, ona zajmo-
wała się domem i dziećmi. Obecnie pani katarzyna od 23 lat 
jest wdową. Mieszka blisko centrum miasta, obok córki, która 
troskliwie się nią opiekuje. Ta podkreśla, że mama zawsze 
była bardzo aktywna, chętnie pomagała bliskim i sąsiadom. 
lubiła dużo chodzić. W diecie do dziś preferuje dania jar-
skie – to jej recepta na dobrą kondycję. Złotym środkiem na 
długowieczność jest też ciekawość świata. Panią katarzynę 
fascynują szczególnie telewizyjne programy społeczno-publi-
cystyczne oraz polityka. Brała udział w ostatnich wyborach, 
zarówno lokalnych, jak i krajowych. choć bardzo polubiła 
Gliwice (spędziła tu przecież już większą część swojego życia) 
i z zadowoleniem przyjmuje zmiany, jakie od lat zachodzą 
w mieście, to z ogromnym sentymentem wspomina lwów  
i przeżyty tam czas. Doczekała się 4 wnuków, 4 prawnuków  
i 1 praprawnuka. W dniu jej 100. urodzin w krakowie przyszedł 
na świat 5 prawnuk.

SeTNe 
UrOdZIny
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9 września 2013 r. w Powiatowym urzędzie Pracy w Gliwicach 
rozpocznie się rekrutacja do projektu „kierunek przedsiębiorczość” 

realizowanego w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczo-

ści i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego kapitał ludzki.

Projekt przewiduje m.in:
  BeZZWROTNe DOTacJe 
  SZkOleNIe Z ZakReSu PRZeDSIĘBIORcZOŚcI

Rekrutacja trwać będzie 14 dni roboczych do 26 września br. 
Zasady udziału w projekcie znajdują się w „Regulaminie rekrutacji”.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie projektu
www.kierunek-przedsiebiorczosc.pl oraz na www.pup.gliwice.pl

MOŻNa ZySkaĆ SPOkÓJ
Już niedługo mieszkanki Gliwic w wieku 50 – 69 lat będą mogły po raz kolejny 
skorzystać z akcji bezpłatnych badań mammograficznych. Specjalny mammobus 
pojawi się 24 września na parkingu sklepu Tesco przy ul. Wielickiej 8.

Badania przeprowadzone 
zostaną przez gdyńską firmę 
FADO w ramach Populacyjnego 
Programu Wczesnego Wykry-
wania Raka Piersi finansowa-
nego przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia. Zainteresowane panie 
powinny wcześniej zarejestro-
wać się telefonicznie pod nr 
801-080-007 lub 58/666-24-
44 (od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00 – 20.00,  

w sobotę i niedzielę w godzi-
nach 9.00 – 18.00) bądź zrobić 
to elektronicznie na stronie 
www.fado.pl. W dniu badania 
powinny przynieść ze sobą do-
wód osobisty.                 (kik)

22 września przypada „eu-
ropejski Dzień bez Samocho-
du”. Z tej okazji Miasto Gliwice 
organizuje imprezę promującą 
ekologiczne środki transportu.

– W najbliższą niedzielę za-
praszamy do wspólnej zabawy. 

Zaczynamy o godzinie 10.00 
przejazdem rowerowym ulicami 
miasta. Start z Placu Krakow-
skiego. Natomiast o godz. 12.00 
na Rynku rozpoczną się obchody 
„Dnia bez Samochodu”. W pro-
gramie: gry i zabawy dla dzieci 

i młodzieży, akcja znakowania 
dwukołowców oraz „rowerowy 
spacer” po terenach zielonych 
w towarzystwie kolarzy z klubu 
im. Wł. Huzy w Gliwicach – za-
chęcają organizatorzy. 

(bom)

POBIeGNą Dla DZIecI
Gliwicka Fundacja „Biegamy z Sercem” organizuje kolejne zawody sportowo-cha-
rytatywne. Impreza odbędzie się 5 października na terenie centrum Handlowego 
euROPa ceNTRalNa (ul. Pszczyńska 315).

 – Celem akcji jest zebranie 
środków na zakup odzieży spor-
towej oraz pokrycie kosztów 
wyjazdów na zawody i obozy 
sportowe dla podopiecznych za-
brzańskiego Centrum Wsparcia 
Kryzysowego Dzieci i Młodzieży  

– informuje Artur Szcześniak, pre-
zes Fundacji. W programie: bieg  
i marsz nordic walking na dy-
stansie 5 km (dwie pętle), w tym 
2 x 200 m przez pasaż galerii 
handlowej. Odbędą się również 
biegi dla dzieci i młodzieży na 
dystansach od 100 do 600 m. 

Warto zgłosić się już dziś, bo 
liczba miejsc jest ograniczona. 
Zapisy prowadzone są na stronie 
www.biegamyzsercem.pl. Tam 
również dostępny jest regulamin 
zawodów. 

Fundacja zaprasza także 
na wspólne treningi dla dzieci 
i dorosłych, początkujących  
i zaawansowanych biegaczy oraz 
dla osób niepełnosprawnych. 
Odbywają się one we wrze-
śniowe niedziele na parkingu 
EUROPY CENTRALNEJ (począ-
tek – godzina 10.00). 22 wrze-
śnia na treningu pojawi się gość 
specjalny – triathlonista Kacper 
Adam, aktualny Mistrz Europy 
na dystansie Ironman 70.3  
w kategorii M18.                  (bom)

http://www.kierunek-przedsiebiorczosc.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/
http://www.fado.pl
http://www.biegamyzsercem.pl/
http://www.piast-gliwice.eu/
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OGŁOSZeNIa

akTyWNI NIePeŁNOSPRaWNI
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje o możliwości skorzysta-
nia z pomocy finansowej w ramach pilotażowego programu aktywny Samo-
rząd finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

Wszystkie zainteresowa-
ne osoby niepełnosprawne, 
mieszkające na terenie mia-
sta Gliwice mogą pobierać  
i składać wnioski do 30 wrześ- 
nia 2013 r. w biurze obsługi 
środków PFRON znajdującym 
się w Gliwickim Ośrodku In-
tegracji Niepełnosprawnych 
przy ul. Zwycięstwa 34 w:
• poniedziałki od 12.30 do 

16.30
• wtorki od 8.00 do 11.00
• środy od 8.00 do 11.00
• czwartki od 12.00 do 15.00
• piątki od 12.00 do 14.00

Wnioski są również do-
stępne na stronie GOIN pod 
adresem www.goin.gliwice.
pl w zakładce „aktywny sa-
morząd” 

W roku 2013 program 
obejmuje następujące 
moduły wsparcia dla osób 
w wieku do lat 18 lub w wie-
ku aktywności zawodowej 
lub zatrudnionych:

MODuŁ I – likwidacja ba-
rier utrudniających aktywiza-
cję społeczną i zawodową

Obszar a – likwidacja 
bariery transportowej  
(w tym: pomoc w zakupie 
i montażu oprzyrządowania 
do posiadanego samocho-
du, pomoc w uzyskaniu 
prawa jazdy kategorii B), 
skierowany do osób niepeł-
nosprawnych ze znacznym 
lub umiarkowanym stop-
niem niepełnosprawności  
(a w przypadku osób do  
16. roku życia – orzeczenie 

o niepełnosprawności) oraz 
dysfunkcją narządu ruchu.

Obszar B – likwidacja 
barier w dostępie do uczest-
nictwa w społeczeństwie 
informacyjnym (w tym: 
pomoc w zakupie sprzętu 
elektronicznego lub jego 
elementów oraz oprogra-
mowania, dofinansowanie 
szkoleń w zakresie obsługi 
nabytego w ramach progra-
mu sprzętu elektronicznego  
i oprogramowania), skie-
rowany do osób niepełno-
sprawnych ze znacznym 
stopniem niepełnosprawno-
ści (a w przypadku osób do 
16. roku życia – orzeczenie 
o niepełnosprawności) oraz 
dysfunkcją obu kończyn gór-
nych lub narządu wzroku.

Obszar c – likwidacja 
barier w poruszaniu się,  
w tym:
• pomoc w zakupie wózka 

inwalidzkiego o napędzie 
elektrycznym, pomoc  
w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadane-
go wózka inwalidzkiego  
o napędzie elektrycz-
nym, skierowany do osób 
niepełnosprawnych ze 
znacznym stopniem nie-
pełnosprawności (a w przy- 
padku osób do 16. ro- 
ku życia – orzeczenie o nie- 
pełnosprawności) oraz 
dysfunkcjami uniemożli-
wiającymi samodzielne 
poruszanie się za pomocą 
wózka inwalidzkiego o na-
pędzie ręcznym;

• pomoc w zakupie protezy 
kończyny, w której za-
stosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne,  
tj. protezy co najmniej na 
III poziomie jakości, pomoc 
w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanej 
protezy kończyny (co 
najmniej na III poziomie 
jakości), skierowany do 
osób niepełnosprawnych 
ze stopniem niepełno-
sprawności. 

Obszar D – pomoc  
w utrzymaniu aktywności za-
wodowej poprzez zapewnie-
nie opieki dla osoby zależnej, 
skierowany do osób niepeł-
nosprawnych ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, które 
są aktywne zawodowo i peł-
nią rolę opiekuna prawnego 
dziecka.

MODuŁ II – pomoc  
w uzyskaniu wykształcenia 
na poziomie wyższym, skie-
rowany do osób ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, uczą-
cych się w szkole wyższej 
lub szkole policealnej lub 
kolegium lub przeprowadza-
jących przewód doktorski 
otwarty poza studiami dok-
toranckimi.

Szczegółowe informacje 
można uzyskać w biurze 
obsługi środków PFRON lub 
pod numerami telefonów: 
32/332-44-49, 32/332-44-50.

Powiatowy 
Urząd  
Pracy 

informuje
Oferty  
z 12 września 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające 
warunki podane w ofercie,  

proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny z PuP Gliwice,  
Plac Inwalidów Wojennych 12,  

od poniedziałku do piątku w godz.  
od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• dekarz – blacharz – wykształcenie 
zawodowe, mile widziane doświad-
czenie (ale niewymagane), osoby 
sprawne fizycznie, praca na dachach 
hal przemysłowych i logistycznych,  
1 zmiana, miejsce pracy: teren Polski;

• krawcowa – wykształcenie min. zawo-
dowe, doświadczenie zawodowe min. 
5 lat, szycie na maszynie Overlock oraz 
Juki – maszyna przemysłowa, szycie 
pokrowców na materace, dwie zmia-
ny, miejsce pracy: Gliwice;

• operator maszyn – chemik – wykształ-
cenie min. zawodowe chemiczne, do-
świadczenie zawodowe na samodziel-
nym stanowisku, odpowiedzialność, 
sumienność, rzetelność, nadzór nad 
procesem malowania przy produkcji 
amortyzatorów, 3 zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• operator teleskopowej koparko-łado-
warki JcB – wykształcenie zawodowe, 
mile widziane doświadczenie, wyma-
gane uprawnienia, 1 zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• pracownik produkcyjny z prawem 
jazdy kat. B, c, e – wykształcenie min. 
zawodowe, doświadczenie – brak wy-
magań, prawo jazdy kat. B, C, E, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Nieborowice  
+ delegacje teren Śląska;

• spawacz – wykształcenie: brak wy-
magań, mile widziane doświadczenie, 
mile widziane badania wysokościowe, 
spawanie elektrodą lub migomatem, 
prace na wysokości przy montażu suw-
nic i konstrukcji stalowych, 1 zmiana 
(delegacje), 1/2 etatu, miejsce pracy: 
Gliwice + teren Polski.

OFERTY PRACY

DO-480/1405/09/13

Miejski Zarząd usług  
komunalnych  
w Gliwicach,  

ul. Strzelców Bytomskich 25c, 
zatrudni na czas zastępstwa pracownika 
na stanowisku opiekuna zmianowego  

w Izbie Wytrzeźwień przy ul. Okopowej 6 
w pełnym wymiarze czasu pracy

liczba miejsc: 1 
Forma zatrudnienia: na zastępstwo
Termin zatrudnienia: od zaraz

Wymagania konieczne: 
• płeć: mężczyzna,
• wykształcenie: co najmniej średnie,
• niekaralność,
• dyspozycyjność (praca zmianowa),
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na 

ww. stanowisku.

Mile widziane: 
• podstawy obsługi komputera,
• obsługa kasy fiskalnej.

Do podstawowych obowiązków pracownika na 
ww. stanowisku będzie należało:
• opieka nad pacjentami przebywającymi w Izbie 

Wytrzeźwień,
• rzetelne prowadzenie dokumentacji Izby Wy-

trzeźwień (w tym wystawianie faktur i para-
gonów fiskalnych),

• stała dbałość o czystość i porządek w pomiesz-
czeniach Izby Wytrzeźwień.

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy ulicy 
Strzelców Bytomskich 25c (telefon 32/335-04-35)  
w terminie do 24 września 2013 r. do godziny 15.00. 

Oferty winny zawierać:
• CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwa-

rzanie moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”;

• list motywacyjny;
• dokumenty potwierdzające wykształcenie.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Za-
strzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybra-
nymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

nabór nr 
KD.210.28.2013.KM-1

urząd Miejski  
w Gliwicach,  

ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na  

stanowisko urzędnicze w Wy-
dziale komunikacji w pełnym 

wymiarze czasu pracy
Zatrudnienie nastąpi na 

zastępstwo za nieobecnego 
pracownika  

(na okres do 31 lipca 2015 r.)

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale Oferty 
pracy / urząd Miejski oraz na tablicy 
ogłoszeń urzędu Miejskiego (III piętro, 
obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są infor-
macje dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodat-

kowych,
• wymaganych dokumentów i oświad-

czeń,
• warunków pracy na danym stano-

wisku,
• planowanych terminów poszczegól-

nych etapów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczo-

nym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 27 wrze-
śnia 2013 r. do godz. 15.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III pię-
tro, pokój 354. Dokumenty, które wpły-
ną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

DO-455/1308/09/13 

Miejski Zarząd usług  
komunalnych  
w Gliwicach,  

ul. Strzelców Bytomskich 25c, 
zatrudni pracowników na stanowisku 

opiekun zwierząt w Schronisku dla 
zwierząt przy ul. Wschodniej w pełnym 

wymiarze czasu pracy

liczba etatów: 3 (w tym 1 etat na zastępstwo)
Termin zatrudnienia: od zaraz

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie minimum zawodowe

Mile widziane: 
• doświadczenie w pracy ze zwierzętami
• dyspozycyjność (praca zmianowa)
• prawo jazdy kat. B

Do podstawowych obowiązków pracownika na 
ww. stanowisku będzie należało:
• karmienie i pielęgnacja zwierząt,
• zabezpieczenie stałego dostępu zwierząt do 

wody,
• bezpieczne i łagodne obchodzenie się  

ze zwierzętami,
• utrzymanie w czystości pomieszczeń i wybie-

gów dla zwierząt,
• utrzymanie w czystości budynku administra-

cyjno-socjalnego i budynku gospodarczego,
• zgłaszanie przełożonym złego stanu zdrowia 

zwierząt oraz awarii i usterek.

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy ulicy 
Strzelców Bytomskich 25c (telefon 32/335-04-35) 
do 25 września 2013 r. do godziny 15.00. 

Oferty winny zawierać:
• CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwa-

rzanie moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”;

• list motywacyjny;
• dokumenty potwierdzające wykształcenie  

i kwalifikacje.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Za-
strzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybra-
nymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Prezydent Gliwic przyzna stypendia uzdolnionym uczniom. aby je otrzymać, 
trzeba mieć dobre oceny oraz osiągnięcia naukowe lub artystyczne. Zgłoszenia 
kandydatów będą przyjmowane do 30 września.

Stypendia mogą uzyskać 
wybitnie uzdolnieni uczniowie 
szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych oraz artystycz-
nych, mieszkający na terenie 
miasta Gliwice.

Informacje dotyczące 
szczegółowych zasad przy-
znania wsparcia znajdują się 
na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach  
(www.gliwice.eu) w  zakładce 

bocznej „Edukacja / Stypendia 
Prezydenta Miasta”.

Formularz wniosku o przy-
znanie stypendium można 
pobrać: 
• w sekretariacie Wydziału 

Edukacji Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21 (II piętro, pok. 245), 

• w każdej szkole gimna-
zjalnej i ponadgimnazjal- 
nej, 

• na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach (www.gliwice.eu) w za-
kładce „Edukacja”.

INFORMacJe:  
WYDZIAŁ EDUKACJI URZĘDU 
MIEJSKIEGO W GLIWICACH,  

tel. 32/238-54-51,  
32/238-55-29.

WaRTO SIĘ ucZyĆ

http://www.goin.gliwice.pl
http://www.goin.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.mzuk.gliwice.pl
http://www.mzuk.gliwice.pl
http://opsgliwice.pl/
https://gliwice.eu/miasto/edukacja/stypendia-prezydenta-miasta
https://gliwice.eu/sites/default/files/imce/wniosek_o_stypendium_prezydenta_miasta_gliwice_ii.doc
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,89


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  38/2013 (657), 19 września 201310

OGŁOSZeNIa
NIERUCHOMOŚCI

24 października 2013 r. o godz. 10.00 w siedzibie urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocznie 
się III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
zabudowanych działek nr 1013/4 i 1708, obręb Sośnica, zapisanych 
w kW Gl1G/00012247/7, położonych przy ul. Sikorskiego oraz 
nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 1013/2, 
obręb Sośnica, zapisanej w kW Gl1G/00112420/5 położonej 
przy ul. Sikorskiego. 

cena wywoławcza: 180 000,00 zł
w tym cena:
działek zabudowanych: 164 000,00 zł
działki niezabudowanej: 16 000,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1800,00 zł
Cena zabudowanych działek jest 
zwolniona od podatku VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (tekst jedn. DzU  
z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
Cena niezabudowanej działki została 
opodatkowana 23% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (tekst 
jedn. DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 
z późn. zm.).

Opis nieruchomości:

Działka 1013/2 o powierzchni  
200 m2, stanowiąca przedmiot 
prawa własności Gminy Gliwice. 
Nieruchomość stanowi teren płaski  
o lekkim spadku w kierunku za-
chodnim, w przeważającej części 
pokryty płytami betonowymi, w po-
zostałej części trawą. Kształt działki 
wydłużony, zbliżony do prostokąta.  
W pobliżu nieruchomości znajduje się 
następujące uzbrojenie techniczne:
• linia energetyczna,
• sieć wodociągowa,
• sieć kanalizacyjna.
Działki 1013/4 i 1708 o łącznej 
powierzchni 301 m2, stanowiące 
przedmiot prawa własności Gminy 
Gliwice. Działki mają kształt regular-
ny, są zabudowane budynkiem miesz-
kalno-użytkowym, wielorodzinnym 
w zabudowie wolno stojącej. Część 
niezabudowana działki pokryta jest 
trawą oraz krzewami. Teren płaski.  
W odległości ok. 4 metrów od drogi 
oraz od granicy zachodniej działki prze-
biega nieprzekraczalna linia zabudowy.

W pobliżu działek znajduje się na-
stępujące uzbrojenie techniczne:
• linia energetyczna,
• sieć wodociągowa,
• sieć kanalizacyjna.
Warunki techniczne podłączenia do 
sieci uzbrojenia terenu oraz możli-
wość zapewnienia dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wniosek 
i koszt przyszłego właściciela. Ewen-
tualną przebudowę istniejącego 
uzbrojenia terenu nabywca wykona 
własnym staraniem w porozumieniu 
z właścicielami sieci.

Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i sta-
nem nieruchomości w terenie oraz 
zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania terenu, w granicach 
którego położona jest przedmiotowa 
nieruchomość.

Opis techniczny budynku:
Budynek o charakterze mieszkalno-
-użytkowym, budynek posiada dwie 
kondygnacje oraz poddasze, na par-
terze znajduje się część użytkowa,  
a na piętrze część mieszkalna. Bu-
dynek w zabudowie wolno stojącej. 
Stropy w budynku drewniane, ściany 
murowane z cegły, dach spadzisty 
pokryty papą na lepiku. Stolarka 
okienna i drzwiowa w budynku 
drewniana, drzwi wejściowe oraz 
część okien z PCV. Drugie wejście 
do budynku zamurowane. Ściany 
zewnętrzne otynkowane, częściowo 
w złym stanie.
Stan techniczny budynku jest zły.

Podstawowe parametry techniczne 
budynku:
• całkowita powierzchnia użytkowa 

– 371,05 m2

• powierzchnia lokalu użytkowego 
– 227,14 m2

• powierzchnia lokalu mieszkalne-
go – 143,91 m2

• kubatura – 2972 m3

Sąsiedztwo działek stanowi zabu-
dowa mieszkaniowa wielorodzinna 
i jednorodzinna, drobne punkty han-
dlowo-usługowe oraz potok. 
Z uwagi na potok przebiegający 
na działce nr 1707, obr. Sośnica, 
zachodzi konieczność ustanowie-
nia przy sprzedaży nieodpłatnej  
i nieograniczonej w czasie służeb-
ności gruntowej na rzecz właścicie-
la działki nr 1707, obręb Sośnica, 
ujawnionego w księdze wieczystej 
w GL1G/00045380/1, tj. Gminy Gli-
wice, przebiegającej pasem o sze-
rokości 3,0 mb o niezbędnej pow. 
ok. 60 m2 na potrzeby prawidłowej 
eksploatacji potoku oraz dokonywa-
nia ewentualnych napraw.
Nieruchomość jest skomunikowana  
z drogą publiczną – ul. Sikorskiego. 
Dojazd do działek odbywa się poprzez 
istniejący zjazd na działkę nr 1013/2.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapo-
znać się z przedmiotem przetargu  
i stanem faktycznym nieruchomości. 
Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedający 
nie odpowiada za wady ukryte zby-
wanych nieruchomości.

Przeznaczenie nieruchomości:
Zgodnie z ustaleniami obowiązu-
jącego od 4 września 2010 r. miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru obejmującego dziel-
nicę Sośnica – północ (uchwała  
nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r.) 
teren obejmujący m.in. działki  
nr 1013/2, 1013/4 i 1708, obręb 
Sośnica, oznaczony jest symbolem 
25MN, co oznacza: tereny istniejącej 
zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej o przeznaczeniu podsta-
wowym: zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna i przeznaczeniu uzu-
pełniającym: drobna wytwórczość  
i usługi. W odległości ok. 4 metrów 
od drogi oraz od granicy zachodniej 
działek przebiega nieprzekraczalna 
linia zabudowy. Teren położony jest 
w granicach obszaru górniczego „So-
śnica III”, ścisłego obszaru rewitaliza-
cji, strefy ochrony konserwatorskiej.
Nabywca zobowiązany jest do zapo-
znania się z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu obejmującego dziel-
nicę Sośnica Północ, zatwierdzonego 
uchwałą nr XXXV/1062/2010 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 
2010 r., dostępną na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego – www.
gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”). 

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 18 000,00 zł  
w formie pieniężnej na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach – 
ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, dział-
ki nr 1013/2, 1013/4, 1708, obręb 
Sośnica, imię i nazwisko oraz PESEL 
osoby lub NIP i nazwa firmy, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywa-
na”. Wadium winno być uznane na 
rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 
21 października 2013 r. Prosimy o do-
starczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 21 paździer-
nika 2013 r. do godz. 16.00.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

25 października 2013 r. o godz. 10.00 w siedzibie urzę-
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 142 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczo-
ny do właścicieli nieruchomości sąsiednich o numerach 
działek 282, 278/2, 280, obręb Przyszówka, na sprze-
daż prawa własności nieruchomości niezabudowanej 
obejmującej działkę nr 279/2, kW Gl1G/00009652/5, 
obręb Przyszówka, przy ul. Pana Twardowskiego.

cena wywoławcza nieruchomości: 29 400,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Minimalne postąpienie: 300,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto i zawiera podatek VAT  
w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (Dz.U.2011.177.1054 jt). 

Opis nieruchomości:
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Pana Twar-
dowskiego, o powierzchni 0,0170 ha, ma kształt regularny, 
zbliżony do prostokąta. Działka niezabudowana bez dostępu 
do drogi publicznej. Kwestię skomunikowania, budowy zjazdu 
i włączenia działek do sieci dróg publicznych należy uzgodnić  
z Zarządem Dróg Miejskich w Gliwicach. Działka nieuzbrojo-
na. W pobliżu nieruchomości znajdują się następujące sieci: 
wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, elektryczna. Warunki 
podłączenia poszczególnych mediów należy uzgodnić bez-
pośrednio z ich dostawcami.
Sąsiedztwo nieruchomości stanowią tereny zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej oraz tereny niezagospodarowane.
W przypadku niezbędnej wycinki drzew i krzewów powyżej 
10 lat (z wyjątkiem owocowych) należy uzyskać zezwolenie 
prezydenta miasta.
W granicach przedmiotowej działki przechodzi prawdopo-
dobnie sieć drenarska, w momencie przeprowadzania ja-
kichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę. 
W przypadku jej uszkodzenia właściciel zobowiązany jest do 
usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.
Nieruchomość jest sprzedawana w stanie istniejącym.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób zagospodaro-
wania:
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XIII/395/2007 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r. miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego nieruchomość niezabudo-
wana obejmująca działkę nr 279/2 położona jest na obszarze 
oznaczonym symbolem 13MM, co oznacza tereny zabudowy 
mieszkaniowej jedno- i wielorodzinnej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) Tereny zabudowy mieszkaniowej jedno- i wielorodzinnej.
Przeznaczenie dopuszczalne:
a) budynki użyteczności publicznej,
b) budynki zamieszkania zbiorowego,
c) nieuciążliwe usługi w parterach budynków,
d) nieuciążliwe usługi – samodzielne budynki usługowe,
e) mała architektura,
f) placyki rekreacyjne, placyki zabaw dla dzieci,
g) zieleń urządzona,
d) niezbędne dojazdy, parkingi i garaże, w tym podziemne,
e) urządzenia, sieci infrastruktury technicznej.
Działka znajduje się w granicach Obszaru Rewitalizacji Łabędy. 
Tereny oznaczone symbolem 13MM, jako tereny o wartościach 
historycznych, zostały objęte ochroną konserwatorską na 
mocy prawa miejscowego.
Przed rozpoczęciem przetargu jego uczestnicy są zobowiązani 
do zapoznania się z zapisami planu zagospodarowania prze-
strzennego, przebiegiem granic oraz stanem nieruchomości 
w terenie.
Sprzedający nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą wadium w wysokości 3000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny ograniczony, 
działka 279/2, obr. Przyszówka, imię i nazwisko oraz PESEL 
lub NIP oraz nazwa firmy, na ktorej rzecz nieruchomość bę-
dzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku 
Miasta Gliwice najpóźniej 21 października 2013 r. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 21 paździer-
nika 2013 r. do godz. 16.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

NIERUCHOMOŚCI

OBWIESZCZENIA

KOMUNIKATY

POSZukuJeSZ MIeSZkaNIa?  
SPRaWDŹ NaSZą OFeRTĘ!

ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11 
ogłasza nabór na wolne mieszkania z zasobów TBS-u.  

W ofercie posiadamy lokale 2- i 3-pokojowe o powierzchni od 54 do 90 m2.

Do 30 września br. osoby zainteresowane mogą składać wnioski wraz z dołączonym po-
twierdzeniem opłaty manipulacyjnej w wysokości 123 zł. 
Dokumenty przyjmowane będą w Biurze Obsługi Klienta (I p.) oraz w Dziale TBS (p. 101) 
przy ul. Dolnych Wałów 11.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.zbm.gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały po-
dane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
		nr 205/2013 do 26 września 2013 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy 

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego  
na wysokość stawki czynszu za nw. lokal użytkowy:

	ul. Jana Śliwki 22, pow. 42,86 m2

Termin przetargu: 3 października 2013 r., godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu oraz na  

www.2tbszbm.gliwice.pl

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgod-
nie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XVIII/513/2012 z 13 grudnia 2012 r. z późn. 
zm. w sprawie regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie miasta Gliwice, akcja 
powszechnej deratyzacji odbędzie się w dniach

od 15 września  
do 15 października 2013 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazo-
wym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki we 
wszystkich nieruchomościach mieszkalnych 
i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz 
przetwórniach artykułów spożywczych, obiek-
tach przemysłowych, jak również w obiek-
tach kolejowych i gospodarstwach rolnych. 
Deratyzacją powinny zostać także objęte  
w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej 
i sanitarnej.
W terminie do 15 września 2013 r. należy 
oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, ko-
mórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) 
celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja 
odszczurzania wymaga użycia bogatego ze-
stawu trutek przewidzianych do zwalczania 
gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.
Do 15 września 2013 r. właściciele, admi-
nistratorzy budynków i innych pomieszczeń 
użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia 
się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
a. na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg 

trutki 
b. lokale handlowe, przetwórnie przemysłu 

spożywczego – 0,50 kg trutki
c. w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę 

– 0,25 kg trutki 
15 września 2013 r. należy wyłożyć trutkę  
w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobień-
stwo pojawienia się gryzoni, w szczególności 
na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, 
w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie  
z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 15 września do 14 października 2013 r. 
należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupeł-
niając ją w miarę potrzeb.
15 października 2013 r. należy zebrać pozo-
stałe resztki trutki i padłe gryzonie i przekazać 
do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć  
o niebezpieczeństwie zatrucia  

i nie pozostawiać ich bez opieki.
Podczas akcji deratyzacji zwierzęta i ptac-
two domowe należy trzymać w zamknięciu.  
W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy 
umieścić wyraźne ostrzeżenie: „uWaGa, 
TRuTka”. W przypadku ewentualnego zatru-
cia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną 
trutką należy bezwzględnie i natychmiast 
skierować poszkodowanego do najbliższego 
ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub po-
gotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przepro-
wadzać będą przedstawiciele Straży Miej-
skiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego.  
W stosunku do osób, które nie wykonają 
obowiązków wynikających z niniejszego ob-
wieszczenia, nakładane będą mandaty karne 
wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Przedsiębiorstwo 
energetyki cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. królewskiej  

Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia, organizowa-
nych według procedur określonych 

regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

	Budowa przyłączy sieci ciepl-
nej przewidzianych do realizacji  
w 2013 roku – 3 zadania.

Termin składania ofert:  
19 września 2013 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
19 września 2013 r. o godz. 10.30

	Remont sieci wodociągowej  
w ciepłowni.

Termin składania ofert:  
26 września 2013 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
26 września 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Inne przetargi

http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,823
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,824
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,822
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,826
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/10572.pdf
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OGŁOSZeNIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

  ul. kRZyWa 1, lokal nr 4a, I piętro, pow. 
22,52 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 11.00
cena nieruchomości: 30 436,02 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 30 500,00 zł
Wadium: 1600,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  ul. BaRlIckIeGO 13, lokal nr II, parter,  
I piętro, pow. 48,37 m2 + komórka 1,7 m2, 
Wc – 1,12 m2 oraz klatka schodowa  
5,69 m2, 4 pomieszczenia na I piętrze, przy-
należne komórka i Wc na parterze oraz 
klatka schodowa usytuowana na parterze 
i I piętrze
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 11.30
cena nieruchomości: 71 900,95 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 65 200,00 zł
Termin oględzin: 24 września 2013 r. od godz. 
9.30 do 9.40
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  ul. ZWycIĘSTWa 32, garaż nr 1, parter, 
pow. 13,91 m2

Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 12.00
cena nieruchomości: 9650,90 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 9700,00 zł
Termin oględzin: 24 września 2013 r. od godz. 
9.00 do 9.15
Wadium: 500,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  ul. RyBNIcka 11, lokal nr I, parter, pow. 
19,65 m2, 1 pomieszczenie, Wc
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 9.30
cena nieruchomości: 54 824,89 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 54 900,00 zł
Termin oględzin: 26 września 2013 r. od godz. 
10.25 do 10.40
Wadium: 2800,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  ul. kOZIelSka 62, lokal nr III, IV piętro, 
pow. 41,61 m2, 6 pomieszczeń
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 
10.00
cena nieruchomości: 62 834,93 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 33 000,00 zł
Wadium: 1700,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  ul. kRÓlOWeJ JaDWIGI 2, parter, lokal  
nr II, pow. 24,17 m2, 1 pomieszczenie, ko-
rytarz, pomieszczenie sanitarne
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 
11.00
cena nieruchomości: 39 805,53 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 28 200,00 zł
Wadium: 1500,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  ul. kuNIckIeGO-TORuŃSka, garaż nr 31, 
pow. 11,19 m2

Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 12.30 
cena nieruchomości: 3388,76 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 3300,00 zł
Termin oględzin: 25 września 2013 r. od godz. 
15.00 do 15.15
Wadium: 200,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  ul. STycZyŃSkIeGO 59, parter, I piętro (ofi-
cyna), lokal nr II, pow. 142,75 m2, 3 pomiesz-
czenia użytkowe, klatka schodowa – parter, 
2 pomieszczenia użytkowe, 2 pomieszczenia 
Wc, korytarz, klatka schodowa – I piętro
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 13.00 
cena nieruchomości: 124 509,02 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 100 900,00 zł
Wadium: 5100,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  ul. ZWycIĘSTWa 15, lokal nr I, parter, piw-
nica, pow. 142,23 m2, 8 pomieszczeń na 
parterze + 3 pomieszczenia w piwnicy

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 
11.30
cena nieruchomości: 1 638 681,22 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 1 638 700,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.00 
do 12.20
Wadium: 82 000,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

  ul. DWORcOWa 43, lokal nr III, I piętro, 
pow. 247,25 m2, 9 pomieszczeń, 2 korytarze, 
2 Wc
Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 
12.30
cena nieruchomości: 663 847,11 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 598 600,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.30 
do 12.45
Wadium: 30 000,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

  ul. DWORcOWa 43, lokal nr IV, II piętro, 
pow. 216,01 m2, 8 pomieszczeń, 2 korytarze, 
2 Wc
Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 
13.00
cena nieruchomości: 600 035,39 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 541 100,00 zł
Termin oględzin: 9 października 2013 r. od 12.30 
do 12.45
Wadium: 27 100,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r.

  ul. DWORcOWa 26, lokal nr I, parter, pow. 
151,31 m2, 7 pomieszczeń, 2 korytarze,  
2 pomieszczenia sanitarne 
Termin przetargu: 18 listopada 2013 r., godz. 11.30
cena nieruchomości: 641 640,35 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 641 700,00 zł
Termin oględzin: 7 listopada 2013 r. od 9.00 do 
9.20
Wadium: 32 100,00 zł
Wniesienie wadium: 14 listopada 2013 r.

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

  ul. PRyMaSa S. WySZyŃSkIeGO 14d, lokal 
nr 24, V piętro, pow. 29,73 m2, 1 pokój, 
kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 12.30
cena nieruchomości: 69 379,19 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 69 400,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  ul. WROcŁaWSka 24, lokal nr 16, III piętro, 
pow. 50,56 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
komórka, przedpokój
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 13.00
cena nieruchomości: 121 210,91 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 121 300,00 zł
Wadium: 6100,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  ul. MIkOŁOWSka 10, lokal nr 2, parter,  
pow. 42,09 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpo-
kój, łazienka
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 13.30
cena nieruchomości: 93 930,46 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 75 400,00 zł
Wadium: 3800,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  ul. kOZIelSka 5, lokal nr 15, I piętro, pow. 
111,98 m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, Wc, 
komórka
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 14.00
cena nieruchomości: 247 925,27 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 248 000,00 zł
Wadium: 12 400,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  ul. kOZIelSka 7, lokal nr 8, II piętro, pow. 
57,47 m2 + piwnica – 3,12 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 14.30
cena nieruchomości: 131 867,18 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 131 900,00 zł
Wadium: 6600,00 zł
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

  ul. TaRNOGÓRSka 74, III piętro, lokal nr 5, 
pow. 86,11 m2, 3 pokoje, kuchnia, przedpo-
kój, łazienka z Wc, pomieszczenie gospo-
darcze
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 
10.30
cena nieruchomości: 190 220,48 zł 
Termin oględzin: 20 września 2013 r. od godz. 
14.30 do 14.45
cena wywoławcza nieruchomości: 134 600,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  ul. WROcŁaWSka 13, IV piętro, lokal nr 11, 
pow. 97,74 m2 + piwnica 2,53 m2, 4 pokoje, 
2 kuchnie, Wc, przedpokój
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 
11.30
cena nieruchomości: 158 908,94 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 143 500,00 zł
Termin oględzin: 24 września 2013 r. od godz. 
10.30 do 10.45
Wadium: 7200,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  ul. kONaRSkIeGO 6, IV piętro, lokal nr 10, 
pow. 116,55 m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka 
z Wc, przedpokój
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 
12.00
cena nieruchomości: 236 982,17 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 213 600,00 zł
Termin oględzin: 24 września 2013 r. od godz. 
11.00 do 11.15
Wadium: 10 700,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  ul. RyBNIcka 32, III piętro, lokal nr 30, pow. 
33,63 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka, przed-
pokój
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 
13.30
cena nieruchomości: 72 333,49 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 72 400,00 zł

Termin oględzin: 26 września 2013 r. od godz. 
10.50 do 11.05
Wadium: 3700,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  ul. kIlIŃSkIeGO 9, II piętro, lokal nr 8, pow. 
37,11 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z Wc, 
przedpokój
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 
14.00
cena nieruchomości: 79 473,11 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 79 500,00 zł
Termin oględzin: 25 września 2013 r. od godz. 
14.30 do 14.45
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

  ul. MaRZaNkI 15, I piętro, lokal nr 6, pow. 
31,27 m2, 1 pokój, kuchnia, Wc, przedpokój
Termin przetargu: 7 października 2013 r., godz. 
14.30
cena nieruchomości: 63 412,41 zł 
cena wywoławcza nieruchomości: 63 500,00 zł
Termin oględzin: 26 września 2013 r. od godz. 
10.00 do 10.15
Wadium: 3200,00 zł
Wniesienie wadium: 3 października 2013 r. 

DOM JEDNORODZINNY
  ul. JaSkÓŁcZa 17, pow. 210,56 m2, parter: 

2 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, 
Wc, przedsionek o łącznej pow. 75,76 m2; 
I piętro: 3 pokoje, przedpokój, łazienka, 
kuchnia o łącznej pow. 75,26 m2, poddasze: 
1 pokój, przedpokój, strych o łącznej pow. 
22,41 m2; piwnica: 5 pomieszczeń i korytarz 
o łącznej pow. 37,13 m2

Termin przetargu: 21 października 2013 r., godz. 
12.00
cena nieruchomości: 467 394,00 zł
cena wywoławcza nieruchomości: 467 400,00 zł
Termin oględzin: 10 października 2013 r. od 
godz. 10.00 do 10.30
Wadium: 23 400,00 zł
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

Ustny przetarg nieograniczony na wysokość stawki czynszu 
dzierżawnego nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Gliwice, obejmującej część działki nr 29, obręb kłodnica, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 30 lat na cel: 
zakład spopielania zwłok wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Termin przetargu: 30 września 2013 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
p. 432 (IV piętro)
Minimalna wysokość stawki czynszu dzierżawnego za nieru-
chomość wynosi: 5000,00 zł netto w stosunku miesięcznym 
Wadium: 15 000,00 zł netto 
Wniesienie wadium: 26 września 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach na 
wschód od ul. Rybnickiej (przy autostradzie a4), obejmującej 
działkę nr 36, obręb Bojków, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00039687/8 
z przeznaczeniem pod zabudowę komercyjną.

Termin przetargu: 3 października 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 2 507 000,00 zł
Wadium: 250 700,00 zł
Wniesienie wadium: 30 września 2013 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach na 
wschód od ul. Rybnickiej (przy autostradzie a4), obejmującej 
działkę nr 41, obręb Bojków, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00037940/6 
z przeznaczeniem pod zabudowę komercyjną.

Termin przetargu: 3 października 2013 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 3 075 000,00 zł
Wadium: 307 500,00 zł
Wniesienie wadium: 30 września 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach na 
wschód od ul. Rybnickiej) przy autostradzie a4, obejmującej 
działkę nr 141, obręb Bojków, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00039222/1 
z przeznaczeniem pod zabudowę komercyjną. 

Termin przetargu: 3 października 2013 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 3 080 000,00 zł
Wadium: 308 000,00 zł
Wniesienie wadium: 30 września 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie 
wieczyste na 99 lat gruntu przy ul. chorzowskiej w Gliwicach 
o łącznej powierzchni 2,8339 ha, obejmującego działki nr 69, 
70, 395/2, 73, 74 i 22/7, obr. Żorek, z jednoczesną sprzedażą 
prawa własności zabudowań. W skład nieruchomości wchodzi 
m.in. Zameczek leśny – wybudowany w drugiej połowie  
XIX w. budynek o charakterze usługowym. 

Termin przetargu: 22 października 2013 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 254
cena wywoławcza nieruchomości brutto: 5 830 000,00 zł 
Wadium: 583 000,00 zł 
Wniesienie wadium: 17 października 2013 r. 

NIERUCHOMOŚĆ  
DO WYDZIERŻAWIENIA

NIERUCHOMOŚCI 
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta  
Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały po-
dane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości:

przeznaczone do sprzedaży:
		nr 408-414 do 27 września 2013 r.

przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
		nr 415 do 30 września 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,804
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,738
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,740
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,741
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,774
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,801
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,801
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,801
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,801
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,801
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,810
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,810
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,810
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,810
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,810
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,810
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,781
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,801
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,801
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,801
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,810
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,810
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,810
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,810
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http://bip.gliwice.eu/strona=10389,781
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https://gliwice.eu/aktualnosci/zycie-i-styl/wariacje-na-cztery-lapy
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